
   

                            DETERMINAZIONE N. 647 del 21/05/2014 

1 di 5 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE TRA L’ASSOCIAZIONE BAMBINI CRI DU CHAT 
ONLUS E L’ASL VCO PER LA MESSA A DISPOSIZIONE A TITOLO 
GRATUITO DI PERSONALE SANITARIO PRESSO LA SOC 
PEDIATRIA DELL’ASL VCO 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 647 del 21/05/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
          (Sig.ra Paola Ubaldino)                              (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 647 del 21/05/2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. S.O.C. DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
 

Premesso che con nota prot. ASL n. 10346 del 17 febbraio 2014 il Presidente 
dell’Associazione Bambini Cri du Chat, associazione che ha fra i suoi obiettivi prioritari ha 
la   promozione e la ricerca scientifica ai fini di accrescere le  conoscenze sulla sindrome, 
comunicava di voler far espletare dell’attività di ricerca presso la SOC Pediatria dell’ASL 
VCO alla D.ssa Marianna Spunton  quale medico borsista in carico all’associazione 
medesima. 
 
Vista la nota prot. ASL n. 12365 del 24 febbraio 2014 con la quale si richiedeva al 
Direttore SOC Pediatria di esprimere parere in merito 
 
Dato atto che il Direttore SOC Pediatria con nota prot. ASL n. 15438 del 10 marzo 2014 
esprimeva parere favorevole in merito a quanto proposto dall’Associazione Bambini Cri 
du Chat 
 
Rilevato inoltre che il Direttore Amministrativo dell’ASL VCO con nota prot. ASL n. 16223 
del 12 marzo 2014 invitava alla redazione di specifico disciplinare che regolamentasse i 
rapporti con il soggetto che di fatto sosterrà i costi relativi alla borsa di studio. 
 
Evidenziato che con nota prot. ASL n. 18151 del 19 marzo 2014 si inoltrava 
all’Associazione Bambini Cri du Chat bozza di convenzione per la messa a disposizione a 
titolo gratuito della D.ssa Spunton nella quale viene evidenziato che ogni aspetto 
economico legato alla Borsa di studio elargita ricadrà esclusivamente sull’Associazione 
medesima. 
 
Preso atto che con nota prot. ASL n. 28686 del 13 maggio 2014 perveniva da parte 
dell’Associazione Bambini Cri du Chat il disciplinare di convenzione già sottoscritto ed 
integrato delle parti mancanti dal quale si evince che la messa a disposizione della D.ssa 
Spunton ha valenza per il periodo 1 marzo 2014 / 28 febbraio 2015 
 
Accertato presso la SOC Pediatria che effettivamente la D.ssa Spunton svolge la sua 
attività su due giorni alla settimana già dal mese di marzo 2014 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) di stipulare ora per allora convenzione con l’Associazione Bambini Cri du Chat per la 
messa a disposizione a titolo gratuito di personale sanitario, identificato nella 
persona della D.ssa Marianna Spunton, presso la SOC Pediatria dell’ASL VCO per lo 
svolgimento di ricerche genetiche, aggiornamento del registro italiano della sindrome 
di Cri du Chat e proseguimento dello studio longitudinale dei bambini colpiti, per il 
periodo dal 1 marzo 2014 al 28 febbraio 2015 secondo quanto indicato dal 



   

                            DETERMINAZIONE N. 647 del 21/05/2014 

4 di 5 

disciplinare allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale 

 
2°) di dare atto che l’attività svolta dalla D.ssa Spunton presso la SOC Pediatria risulta a 

titolo assolutamente gratuito e non comporta, a tutti gli effetti, l’instaurazione di 
alcun rapporto di impiego o di prestazione d’opera libero-professionale con la ASL  
V.C.O. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
         IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

                          (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 
 
   
 
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
             Paola UBALDINO 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                            DETERMINAZIONE N. 647 del 21/05/2014 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC x DIP. MATERNO INFANTILE         

 SITRPO  RU X DIREZIONE GENERALE         

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

